BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /BKHCN-HVCL

V/v góp ý Khung hướng dẫn địa phương về

định hướng phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phục vụ

phát triển kinh tế tại địa phương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

    Kính gửi:

   - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

 - Các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ.

Ngày 22/12/2024, Bộ Chính trị đã ban hành Nghị quyết số 57-NQ/TW về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia phục vụ phát triển đất nước nhanh, bền vững trong kỷ nguyên mới. Nghị quyết

xác định đây là đột phá quan trọng hàng đầu, là động lực chính để phát triển nhanh

lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn thiện phương thức quản trị quốc gia, nâng cao

năng lực cạnh tranh, bảo đảm độc lập, tự chủ và vị thế quốc gia.

Trên cơ sở đó, Bộ Khoa học và Công nghệ xây dựng dự thảo Khung hướng

dẫn địa phương về định hướng phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số phục vụ phát triển kinh tế địa phương nhằm hỗ trợ các địa

phương cụ thể hóa các định hướng lớn, xác định trọng tâm ưu tiên, tổ chức triển

khai hiệu quả các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số gắn với mục tiêu tăng trưởng kinh tế bền vững tại từng địa phương;

thống nhất tổ chức áp dụng trên phạm vi toàn quốc.

Bộ Khoa học và Công nghệ xin gửi và đề nghị UBND các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương, các đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ nghiên

cứu, cho ý kiến góp ý đối với Dự thảo Khung hướng dẫn địa phương nêu trên (tài

liệu chi tiết gửi kèm theo công văn). Ý kiến góp ý đề nghị gửi trước ngày

31/7/2025 về Bộ Khoa học và Công nghệ (Học viện Chiến lược Khoa học và Công

nghệ), số 115 Trần Duy Hưng, Phường Yên Hoà, Thành phố Hà Nội.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Thế Duy;

- Lưu: VT, HVCL.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Thế Duy

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN

I. UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

1. UBND Thành phố Hà Nội

2. UBND Tỉnh Cao Bằng

3. UBND Tỉnh Tuyên Quang

4. UBND Tỉnh Điện Biên

5. UBND Tỉnh Lai Châu

6. UBND Tỉnh Sơn La

7. UBND Tỉnh Lào Cai

8. UBND Tỉnh Thái Nguyên

9. UBND Tỉnh Lạng Sơn

10. UBND Tỉnh Quảng Ninh

11. UBND Tỉnh Bắc Ninh

12. UBND Tỉnh Phú Thọ

13. UBND Thành phố Hải Phòng

14. UBND Tỉnh Hưng Yên

15. UBND Tỉnh Ninh Bình

16. UBND Tỉnh Thanh Hóa

17. UBND Tỉnh Nghệ An

18. UBND Tỉnh Hà Tĩnh

19. UBND Tỉnh Quảng Trị

20. UBND Thành phố Huế

21. UBND Thành phố Đà Nẵng

22. UBND Tỉnh Quảng Ngãi

23. UBND Tỉnh Gia Lai

24. UBND Tỉnh Khánh Hòa

25. UBND Tỉnh Đắk Lắk

26. UBND Tỉnh Lâm Đồng

27. UBND Tỉnh Đồng Nai

28. UBND Thành phố Hồ Chí Minh

29. UBND Tỉnh Tây Ninh

30. UBND Tỉnh Đồng Tháp

31. UBND Tỉnh Vĩnh Long

32. UBND Tỉnh An Giang

33. UBND Thành phố Cần Thơ

34. UBND Tỉnh Cà Mau

II. Các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ

1. Vụ Bưu chính

2. Vụ Đánh giá và Thẩm định công nghệ.

3. Vụ Khoa học kỹ thuật và công nghệ.

4. Vụ Khoa học Xã hội, Nhân văn và Tự nhiên.

5. Vụ Kinh tế và Xã hội số.

6. Vụ Kế hoạch - Tài chính.

7. Vụ Hợp tác quốc tế.

8. Vụ Pháp chế.

9. Vụ Tổ chức cán bộ.

10. Văn phòng bộ.

11. Cục Bưu điện Trung ương.

12. Cục Công nghiệp công nghệ thông tin.

13. Cục Chuyển đổi số quốc gia.

14. Cục Đổi mới sáng tạo.

15. Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ.

16. Cục Sở hữu trí tuệ.

17. Cục Tần số Vô tuyến điện.

18. Cục Thông tin, Thống kê.

19. Cục Viễn thông.

20. Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia.

		2025-07-24T11:52:36+0700

		2025-07-24T18:13:14+0700
	Bùi Thế Duy

		2025-07-25T08:29:48+0700

		2025-07-25T08:29:48+0700

		2025-07-25T08:29:48+0700

		2025-07-25T08:29:48+0700